Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.u-

EDITAL Nº 186/2023-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerroga-
tivas legais de suas funções,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado do processo seletivo de estagiários para a Reito-
ria, conforme Edital nº 148/2023 PRORH, de 27/06/2023, conforme segue:

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (CEAD)

Nome RG
Prova

Objetiva
Entrevista Média Classificação

Ana Victória Coutinho Luz 15.161.231-8 9,0 9,5 9,25 1ª

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) / ESPAÇOS DE MEMÓRIA

Nome RG
Prova

Objetiva
Entrevista Média Classificação

Sarah Carvalho da Silva 52.082.145-2 6,0 8,0 7,0 1ª

PROEC/ GALPÃO CULTURAL ROMANO NUNES CABELO

Nome RG
Prova

Objetiva
Entrevista Média Classificação

João Vitor Castilho Abu-
Jamra

10.598.005-1 6,0 7,0 6,5 1º

PROEC/ PARQUE UNIVERSITÁRIO

Nome RG
Prova

Objetiva
Entrevista Média Classificação

Brian Martins Vilela 12.781.363-9 9,0 9,5 9,25 1º

NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (NTI)

Nome RG
Prova

Objetiva
Entrevista Média Classificação

Stefany Kopanyshyn Garcia 13.725.526-0 7,0 6,4 6,7 1ª
Ana Beatriz Bernardino Al-
ves

14.656.606-5 7,0 6,0 6,5 2ª

Vitória Aparecida Domingos 15.164.167-9 6,0 6,8 6,4 3ª

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (CRI)

Nome RG
Prova

Objetiva
Entrevista Média Classificação

Maria Eduarda C. Ricobelo 10.982.322-8 6,0 9,0 7,5 1ª
Genilson Simey da Silva
Junior

12.681.286-8 6,0 8,0 7,0 2º

Mariana Cristine Vidal Pe-
drozo

14.384.000-0 6,0
Não Com-

pareceu
3,0

Desclassifica-
do

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.u-

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Nome RG
Prova

Objetiva
Entrevista Média Classificação

João Augusto Garcia Poleto 10.981.291-9 6,0 8,6 7,3 1ª
Brenda Christine Lino Tava-
res

50.869.941-1 8,0 6,0 7,0 2ª

 ASSESSORIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

Nome RG
Prova

Objetiva
Entrevista Média Classificação

Leticia Galvão Nogueira 15.193.358-0 6,0 8,2 7,1 1ª
Evandro Cesar de Azevedo
Junior

14.660.640-7 7,0 6,2 6,6 2º

João Vitor Benck da Silva
Pinheiro

15.004.201-1 6,0 6,0 6,0 3º

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-Reitora de Recursos Humanos

	Profa. Dra. Maria José Quina Galdino